
 

 

Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd20, Lt 01 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II  
Gurupi – TO - CEP: 77423-250  

 
 

EDITAL Nº. 40, DE 29 DE MARÇO DE 2019 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

REFERÊNCIA AO EDITAL N. 38, DE 27 DE MARÇO DE 2019 

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO 

SUPERIOR – ENFERMAGEM 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a primeira retificação do edital de 

abertura de Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para Docentes 

Substitutos do Ensino Superior para o curso de ENFERMAGEM, referente ao Edital n. 38, 

de 27 de março de 2019. 

 

RESOLVE: 

1. RETIFICAR o item 3.1, referente aos dias e horários das disciplinas objeto da atual seleção, 

o qual terá a seguinte redação:  

 

Vagas Disciplinas Horário Formação mínima 
Regime de 

trabalho 

VAGA 1 

Microbiologia e 
Imunologia 

Terça-feira (19h15min às 
22h45min) 
Quinta-feira (19h15min 
às 22h45min) 

Graduação: Enfermagem, 

Farmácia Generalista, 
Bioquímica, Biomedicina, 
Biologia, Ciências Biológicas, 
Ciências habilitação em 
Biologia. 
Titulação: Especialização em 

Ciências da Saúde ou áreas 
afins. 

40 horas* 

Bioquímica 
Quarta-feira (21h05min 
às 22h45min) 

Parasitologia 

Segunda-feira (19h15min 
às 21h55min) 
Sexta-feira (19h15min às 
22h45min) 

Microbiologia Médica 

Segunda-feira (08h05min 
às 09h55min) 
Terça-feira (09h05min às 
11h35min) 

Imunologia 
Quarta-feira (13h15min 
às 15h55min) 

* As horas diversificadas que compõem a carga horária docente serão distribuídas pela coordenação do curso de 
vínculo, conforme a necessidade da Universidade de Gurupi - UnirG. 

 

2. Os demais itens do Edital n. 38, de 27 de março de 2019, permanecem inalterados. 

 

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br 

 

 

Pró-reitoria de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 29 dias do mês 

de março de 2019. 

 

 

 

 

Prof. Eduardo Fernandes de Miranda 

Pró-reitor de Graduação e Extensão – PGRAD 

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br

